А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Заклинье
   02.04. 2020 года                                                                                                 № 29
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в собственность, постоянное (бессрочное)  пользование, в безвозмездное пользование и аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района от 18.04.2016 №43-па

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом  от 23.06.2014 №171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Протестом Прокурора Рамешковского района  № 21а- 2020  от  13.03.2020 г. (наш вх. № 132 от 24.03.2020 г.) администрация  сельского поселения Заклинье
постановляет:
1.Внести в Административный  регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения» утвержденный постановлением администрации сельского поселения Заклинье  Рамешковского района  от 19.04.2016 №32  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Для предоставления муниципальной услуги нижеуказанные документы запрашиваются посредством межведомственного информационного взаимодействия, при этом данные документы не могут быть затребованы у Заявителя (Заявителей), но могут быть предоставлены им самостоятельно:
1.2. Пункт 2.10.1., 2.10.2., 2.10.3 изложить в следующей редакции:
«2.10.1.
Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице или Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
2.10.2.
Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2.10.3.
Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном (ых) на испрашиваемом земельном участке);
1.3. Пункт 2.10.4. изложить в новой редакции:

«2.10.4.
Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)».

1.4. Подпункт 3 пункта 5.2  изложить в следующей редакции:

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

1.5. Дополнить пункт 5.2 подпунктами 8, 9, 10:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги».
1.6.  Подпункт 1 пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
2.Разместить настоящее постановление на стенде для обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Заклинье  и на официальном сайте муниципального образования  «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Заклинье  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения Заклинье:                                      Т.А.Журавлева